

## Kuo skiriasi darbdavio vartotojai?

Registruojantis darbo biržos portale galima susikuriant *įprastą įmonės vartotoją* arba, patvirtinus darbdavio atstovo tapatybę per Elektroninės valdžios vartų portalą, - *patvirtintą darbdavio atstovą*. Žemiau pateikiamos šių vartotojų teisės e. paslaugų svetainėje:

	Įprastas vartotojas	Patvirtintas darbdavio atstovas
Peržiūrėti kandidatų CV ir kontaktinius duomenis.	✔	✔
Registruoti ir redaguoti darbo pasiūlymus.	✔	✔
Registruojant darbo pasiūlymus, nurodyti, kad siekiama dalyvauti darbo biržos organizuojamose aktyviose darbo rinkos priemonėse, remiančiose įdarbinimą.	✔	✔
Registruoti darbo pasiūlymus studentams ir moksleiviams.	✔	✔
Įkelti darbo pasiūlymą iš failo, atitinkančio HR-XML standarto struktūrą.	✔	✔
Užsakyti darbo mugę internetu.	✔	✔
Elektroniniu būdu bendrauti su priskirtais darbo biržos specialistais.	✔	✔
Užsakyti el. pašto žinutes apie tinkamus kandidatus turimam darbo pasiūlymui.	✔	✔
Siųsti elektroninius pranešimus kandidatams.	✔	✔
Išsaugoti kandidatų paieškos parametrus.	✔	✔
Išsaugoti kandidatus, kuriuos pageidaujate peržiūrėti vėliau. Tvarkyti kandidatų darbui sąrašą.	✔	✔
Atsisiųsti užpildytas aktyvių darbo rinkos priemonių vykdymo sutarčių formas.	✘	✔
Pildyti aktyvių priemonių lankomumo preliminarų elektroninį tabelį, atlikti nusiųstų darbuotojų ar mokinių vertinimą.	✘	✔
Peržiūrėti informaciją apie atsiskaitymus už organizuotas darbo rinkos priemones, suteiktą finansinę paramą už darbo vietų subsidijavimą.	✘	✔
Užregistravus darbo pasiūlymus, gauti darbo biržos siūlojamiems kandidatams išduotas rekomendacijas įsidarbinti. Po interviu su bedarbiu pažymėti susitikimo rezultatą.	✘	✔
Pateiktoje anketoje apie įmonę užpildyti ir koreguoti duomenis apie įmonės veiklą, darbuotojų skaičių, planuojamą naujų darbuotojų priėmimą ar atleidimą.	✘	✔
Pateikti prašymą įdarbinti užsienio pilietį.	✘	✔
Įgalioti vieną ar kelias įmones nustatytą laikotarpį vykdyti darbuotojų atranką ir skelbti darbo vietas.	✘	✔

Prašymo paskirti įmonės atstovą formą galite pateikti, jeigu esate patvirtinę savo tapatybę, pasirinkę meniu punktą DARBDAVIAMS - „**Prašymai atstovauti įmonėms**“.